
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 76 DEL 19/07/2024 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Vista la convocazione e relativa documentazione pervenuta al Comune di Cameri in data 
06.06.2024 prot. 11733 in merito all’incontro di mediazione convocato presso la ADR 
Piemonte MED/24/244 per una controversia sorta per l’utilizzo di area comunale; 

Considerato che si è reso opportuno provvedere alla designazione di un curatore legale del 
Comune al fine di procedere con la convocazione proposta;  
 
Considerata la conoscenza approfondita da parte del legale individuato della questione 
oggetto del ricorso; 

Visto il parere del Consiglio Nazionale Forense, deliberato il 15 Dicembre 2017, che attesta 
che i servizi legali elencati dall’art. 17 comma 1, lett. d) del decreto legislativo 50/2016 
“possono essere affidati dalle amministrazioni aggiudicatrici in via diretta, secondo l’intuitus 
personae, e su base fiduciaria, e nel rispetto dei principi generali che sempre guidano l’azione 
amministrativa”; 
 
Dato atto che con nota ns prot. n 3363 del 20.02.2023 l’Avvocato Carla Zucco dello Studio 
Legale ZPFL & Parters di Novara ha fornito un preventivo per compensi relativi in data 
17.06.2024 prot.12409 ed è stata incaricata dell’ attività di mediazione con delibera di GC n. 
86/2024;  
 
Dato atto che l’affidamento dell’incarico professionale comporta una spesa quantificabile in un 
importo massimo di euro 1.500,00 oltre oneri CPA 4% ed IVA 22% per un importo 
complessivo di euro 1.903,20 fino al caso di conciliazione della controversia; 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l’anno 2024 è stato approvato con delibera di C.C. n. 
37/2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 Legge 13.08.2010, n. 136, è stato acquisito il CIG B286E0198E 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ss.mm.ii.;  
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
 

- di impegnare la somma di euro 1.500,00 oltre a IVA e oneri  per l’incarico 

all’Avvocato Carla Zucco dello Studio Legale ZPFL & Parters di Novara a 

rappresentare il Sindaco nel procedimento di mediazione MED/24/244 avanti ad 

ADR Piemonte nel caso PAGGI/Comune di Novara; 

 
- di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 140.65.1 del bilancio 2024 – 

2026. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Vecchio dott.ssa Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

VECCHIO Dott.ssa TIziana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


